

# WIADOMOŚCI SPORTOWE GAZETY PORANNEJ

Nr. 121

Dodatek tygodniowy, do Nr. 8685 z dnia 17. listopada 1928.  
pod redakcją Narcyza Süßermanna.

## Jaki był rezultat naszej ankiety?

270 głosów padło na 38 graczy.

**PIERWSZY ZAPAŁ. — KARASIAK I KOTLARCZYK NIE MAJĄ KONKURENTÓW. — WACEK KUCHAR NA DRUGIM MIEJSCU. — PIERWSZA JEDENASTKA. — JUTRO SZCZEGÓŁOWY BILANS.**

Lwów, 16. listopada.

Przed tygodniem rozpisałyśmy naszą ankietę. Znając opieszałość sfer sportowych, jeśli chodzi o wysiłek umysłowy, o wypowiedzenie się niejednokrotnie w najżywoniejszych sprawach — jako temat podsunęliśmy kwestję aktualną, interesującą, nie wymagającą zbyt dużego nateżenia, ani też mozolnego nad ubraniem myśli swych w piękne słowa. Od Czytelników naszych żądaliśmy nie wiele! Zwróciliśmy się do nich z prośbą o wypowiedzenie zapatrywań swych o przyszłym składzie reprezentacji piłkarskiej przeciw Turcji. Temat więc aktualny — ze względu na czekające nas w przyszłym miesiącu zawody, interesujący — ponieważ piłkarze i piłkarstwo tworzy wciąż jeszcze centrum, na którym koncentruje się gros zainteresowań sportowych naszego społeczeństwa. Zadanie było proste, wymagało nieco zastanowienia i wypisania jedenastu nazwisk. Jaki był rezultat?

W pierwszej chwili zasypano nas stosem listów, później napływ zmalał. 270 odpowiedzi — to cyfra wcale okazała, jednak nie odpowiadająca rzeczywistości zainteresowaniu się piłkarstwem. Fakt ten świadczy jednak, że interesenci piłkarscy zajmują się sportem tym tylko pobieżnie, interesują się nim bodajże tylko przez 90 minut emocyj, — nie wglębiają się natomiast w jego problemy i zadania. Stan taki jest stanowczo nie zdrowy.

Przechodząc z kolei do ankiety naszej p. t. „Jaki skład wystawiemy przeciw Turcji“? — to stwierdzić należy, że ograniczyła się ona wprawdzie „tylko“ do 270 odpowiedzi, nie mniej jednak spełniła swe zadanie, gdyż wśród projektodawców znajdują się najpoważniejsze „firmy“ sportowe Lwowa. Znaczny udział wzięła prowincja i to aż do Równego włącznie. Jako dodatni objaw zarejestrować musimy, że „składom“ brak zabarwienia lokalnego, co świadczy o wyrobieniu sportowem i obiektywności autorów.

Wymowa cyfr jest bardzo ciekawa! Faworytami i bezwzględnie, niemiłymi konkurentów, okazali się dwaj gracze, a to: obrońca Karasiak (Turyści) i środkowy pomocnik Kotlarczyk (Wisła). Skupili oni na sobie wszystkie 270 głosów i zajmują tem samym pierwsze miejsce w liście.

Na drugim miejscu znalazł się Wacek Kuchar (Pogoń), zdobywając 242 głosów. Dobra lokata Kuchara była właściwie niespodzianką, należy ją sobie tłumaczyć tem, że obsadzano nim wszystkie możliwe pozycje, co w rezultacie dało powyższą sumę.

W pierwszej jedenastce znajdują się dalej: Domański (225), Reyman I. (207), Balcer (183), Gałeczki (180), Wojciechowski (174), Deutschmann (146), Kubiński (121), Staliński (96).

Dalsze miejsca zajmują: Wypijewski (84), Spojda (78), Kałuża i Ciszewski po 76, Krygier (70), Sperling i Gintel po 43, dr. Garbień (42), Zastawniak (41), Seichter (31), Heydenreich (29), Skrynkowicz (27), Przybysz (22), Fontowicz i Nawrot po 21, Pychowski i Górlitz po 18, Hanke i Koźmiń po 16, Olejniczak 15, Czulak (12), Reyman III (7), Adamek (4), Schnei-

der, Ptak, Olearczyk i Rajdek po jednym głosie.

Z ogólnego tego bilansu wynika, że głosy oddano na 38 graczy. Poza wymienionymi przydzielono jeszcze do rezerwowej armii dziewięciu graczy, a to: Kahana, Stogowskiego, Ziemia- na, Łańkę, Szabakiewicza, Birnbacha, Batscha, Nastulę i Grünberga.

Na podstawie ogólnej sumy głosów, w reprezentacji naszej powinni by się znaleźć następujący gracze: Domański, Karasiak, Gałeczki, Wojciechowski, Kotlarczyk, Deutschman, Kubiński, Staliński, Reyman, Kuchar, Balcer.

Inny obraz przedstawia się natomiast, gdy pod uwagę weźmiemy nie ogólną sumę, lecz głosy, jakie padły na poszczególne pozycje.

Bardzo interesującą statystykę tę oraz uwagi na temat „wyborów“, podamy w numerze jutrzejszym.

## Legia gra z Czarnymi

W NIEDZIELĘ RANO NA CYTADELI.

Lwów, 16. listopada.

Szybko zbliża się epilog zmudnej kampanji ligowej. W niedzielę, kiedy w Katowicach rozstrzygać się będą losy Wisły i IFK, będzie Lwów świadkiem ostatniej wartościowej imprezy piłkarskiej.

Czarni po nieszczęśliwej grze z Wartą będą mieli możność wypróbowania sił swych na Legii. Forma drużyny wojskowej ulegała w roku bieżącym ustawicznym wahaniom. Obecnie znajduje się Legia dla odmiany w stadium dodatnim, co przy walczach jej znaczy bardzo wiele. Legia

mając „swoją dzień“ zademonstrować może grę, której nie oprze się żadna ligowa drużyna, odczuła to na własnej skórze Polonia, która uległszy Legii ubiegłej niedzieli w stosunku 3:0, oddała tem samym wojskowemu prymat stolicy.

Czarni stoją przed bardzo ciężkim zadaniem, spodziewać się jednak należy, że wywiążą się zeń z honorem.

Zawody odbędą się w niedzielę 18. bm. o godz. 11-tej przed południem na Cytaдели. Przedsprzedaż biletów w „Maratonie“ i aptece dra Stenzla przy pl. Marjackim.

## Nieszczęśliwy dzień Polonii.

MIMO PRZEWAGI PRZEGRYWA Z GARBARNIĄ.

(Od naszego korespondenta.)

Przemysł, w listopadzie.

Garbarnia (Kraków)—Polonia 2:1 (1:0). Zawody finałowe o wejście do Ligi. W spotkaniu zdawało się decydującym, poniosła Polonia klęskę i to, rzecz u tej drużyny niezwykłą, klęskę na własnym boisku! Co zaś najbardziej jest charakterystycznym, pobita została przez drużynę pod każdym względem od niej słabszą. Bo Garbarnia zaimponować mogła chyba

bramkarzem, naprawdę doskonałym, chwytającym piłkę w najniemożliwszych sytuacjach. Poza tem drużyna zupełnie przeciętna, o średniej obronie nienadzwyczajnej choć pracowitej pomocy i najlepszym jeszcze stosunkowo ataku, lotnym i ruchliwym, ale technicznie dość słabym.

Jeśli przez taką drużynę, stojącą stanowczo niżej od L. T. S. G. dała się pobić Polonii, grająca na włas-

nem boisku, z podwójną ofiarnością i zaciętością, to złożyło się na to kilka przyczyn. Przedewszystkiem Garbarnia przeprowadziwszy zaraz w 3-ciej minucie niespodziewany atak uzyskała bramkę dla swych barw i zapewniła sobie powodzenie, wywołując równocześnie stan zdenerwowania wśród drużyny Polonii. I chociaż później Polonia przez całych 90 (a raczej 100 minut, bo sędzia, niewiedomo z jakiej przyczyny, grę w pierwszej połowie znacznie przedłużył), górowała nad swym przeciwnikiem, który zrzadka tylko, sporadycznie, dochodził do głosu, zadowolając się paru tylko wypadami, — to jednak stan niepewności i podenerwowania udzielił się zwłaszcza atakowi, który choć w polu pracował doskonale, jednak przed bramką przeciwnika tracił głowę, nie trafiał do bramki z najbliższej odległości, a w najlepszym razie strzelał bramkarzowi w ręce. A wreszcie — last not least — sędzia p. Walezak z Warszawy, niedysponujący należyłą rutyną i orientacją do prowadzenia tak ciężkich i odpowiedzialnych zawodów swemi często chwytliwymi i niepewnymi, często zaś zupełnie nieuzasadnionymi i krzywdzącymi rozstrzygnięciami zdezorientował i zupełnie zdenerwował drużynę przemyską, która zniechęcona tem, widząc, że wysiłki jej idą na marne, straciła ochotę do należytej pracy.

W pierwszej połowie, po goale uzyskanym przez Garbarnię, Polonia energicznie dąży do wyrównania, silnie przyciska gości, przypuszczając szereg ataków; te z nich jednak, które należały być wykończone, natrafiły na niedopokonania opór w doskonałym, znakomicie się orientującym i ustawiającym bramkarzu.

Druga połowa gry zaczyna się znowu od huraganowych ataków Polonii. Kiedy jeden z nich wreszcie uwieczniony został goalem, zdobyty przez Rajdka, który minawszy bramkarza, strzelił do pustej bramki, zdawało się, że Polonia wkrótce zapewni sobie zwycięstwo. Nerwy jednak zbyt w tym dniu napięte, odmówiły posłuszeństwa. Pracy ataku Polonii brak było potrzebnego spokoju i precyzji; dał on zamiast pięknych kombinacji zespołu, mniej lub więcej udane akcje pojedyncze, ale i te wobec ciągłych niespodziewanych i mylnych rozstrzygnięć sędziego musiały skończyć się na niczem.

Kiedy w zapadającym już zmroku Garbarnia uzyskuje drugiego goala z nagłego napadu, Polonię opuszcza, cechująca ją wytrwałość, zwłaszcza, że Garbarnia pewna już zwycięstwa, które pragnie zachować, gra do końca autami, by nie dać przeciwnikowi sposobności do jakiejś poważniejszej akcji.

M. Br.

# Wiadomości narciarskie.

## Z przygotowań do mistrzostw Europy.

**WOJSKOWY BIEG PATROLOWY. — ZGŁOSZENIA PAŃSTW. — REZERWUJĄCE KWATERY. — KONKURS SKOKÓW W KRYNICY. — HALLO, HALLO UWAGA!**

Lwów, 16. listopada.

**Wojskowy bieg patrolowy.** W porozumieniu z władzami wojskowymi ustalono, że w czasie Międzynarodowych Zawodów Narciarskich F. I. S. 1929 (5—10. lutego) odbędzie się Wojskowy bieg patrolowy. Trasa biegu, połączonego ze strzelaniem wynosić będzie około 25 klm. Zaproszenia do obcych armii wysłane będą ze strony Ministerstwa Spraw Wojskowych.

**Zgłoszenia obcych państw na zawody F. I. S.** Poza podaniem już do wiadomości zgłoszeniami Szwecji, Anglii i Rumunii nadeszły do P. Z. N. oficjalne pisma od Związku Narciarskiego Czechosłowacji i we Francji, zapowiadające wysłanie delegatów i zawodników tych państw na zawody F. I. S. do Zakopanego. Czechosłowacja wysłać ma drużynę, złożoną z czterech delegatów i 15 do 20 zawodników, drużyna francuska składać się będzie z pięciu zawodników.

**Ośrodek treningowy w Zakopanem.** Dla przygotowania polskich zawodników na zawody F. I. S. uruchomiony został w Zakopanem ośrodek treningowy z nast. programem: do połowy listopada zaprawa sucha bez dożywiania zawodników, do połowy grudnia — także zaprawa z dożywianiem, potem zaprawa na nartach. Na ten ostatni okres, tj. od 15. grudnia przybędzie do Zakopanego trener-amator p. Bengt Simonsen. Kierownikiem ośrodka ma zostać por. Artur Kasprzak.

**Kwatery dla gości w Zakopanem w czasie zawodów F. I. S.** (z kraju). Komisja kwaterunkowa w Zakopanem przyjmuje zamówienia na rezerwowanie kwatery dla gości z kraju na warunkach następujących: 1) Komisja przyjmuje zamówienia tylko na cały okres czasu od 1. do 11. lutego rano. 2) W zamówieniu należy dokładnie wymienić: a) ilość zamawianych łóżek, b) kategoria pensjonatu, c) data przyjazdu z oznaczeniem przybliżonej godziny przyjazdu (dla organizacji, komunikacji i biura kwaterunkowego). 3) Jednocześnie z zamówieniem należy przesać 50 procent należności jako zażatek. 4) Komisja prześle w odpowiedzi zawiadomienie o przyjęciu zamówienia i bon na nadesłane pieniądze. 5) Po przyjeździe do Zakopanego należy się zgłosić na dworcu po kartę kwaterunkową. 6) Zgłoszenia przyjmowane są do 10. stycznia 1929 r. Po tym terminie Komisja nie może gwarantować zarezerwowania kwatery, będzie jednak miała stale w ewidencji wszystkie lokale wolne dla informowania tych, którzyby przyjechali bez uprzedniego zarezerwowania kwatery. 7) Adres Komisji: Komisja Kwaterunkowa Zawodów F. I. S. 1929. Klimatyka — Zakopane. — Na drogę powrotną goście będą otrzymywali zaświadczenia.

**Zawody Międzynarodowe F. I. S.** Do wiadomości Klubów podaje się, że Prezesi Towarzystw zrzeszonych w P. Z. N. oraz Zarządy Towarzystw Narciarskich w Zakopanem wchodzi do Komitetu Ogólnego Zawodów.

**Konkurs skoków narciarskich w Krynicy.** Zarząd Główny P. Z. N. na zebraniu dnia 21. października b. r. mianował pł kpt. Romana Loteczke komisarzem Konkursu skoków narciarskich w Krynicy dnia 12. lutego 1929.

**Radio w czasie Zawodów F. I. S.** Wszystkie sprawy związane z urzędzeniem radja podczas Zawodów F. I. S. w Zakopanem objął członek Komisji Sportowej dr. Henryk Szatkowski w Krakowie.

**Rozstrzygnięcie konkursu na afisz.** Po ostatecznym rozpatrzeniu nadesłanych dodatkowo prac przez wyróżnionych w pierwszym konkursie autorów — zdecydowało jury konkursu powierzyć zamówienie na afisz p. Stanisławowi Osieckiemu i J. Skolimowskiemu, jako autorom najlepszego projektu.

**Listy zawodników.** Wobec tego, że K. S. ma do 15. grudnia ogłosić listę zawodników, uchwalono, że kluby mają do dnia 20. bm. przesłać na ręce K. S. listę swych zawodników, ułożoną według klas, w jakich startowali ubiegłego roku, alfabetycznie i z podaniem roku urodzenia przy nazwisku każdego zawodnika. Termin 20. bm. Zarząd Główny zwraca uwagę na termin 20. bm., którego przekroczenie spowoduje nieogłoszenie nazwisk zawodników na liście, a zatem niedopuszczenie ich do startu.

## U progu sezonu łyżwiarskiego.

Z PRAC PRZYGOTOWAWCZYCH L. T. Ł.

Lwów, 16. listopada.

Prace przygotowawcze na sezon zimowy 1928/29 wra w całej pełni. Lwowskie Towarzystwo łyżwiarskie poczyniło na swoim torze ślizgawkowym szereg innowacji dla wygody PT. Publiczności. Odnowiono garderoby, pomnożono ilość lamp elektrycznych, przygotowano dobry i tani bufet, zapewniono codzienne koncerty muzyki wojskowej.

Również zwrócono starania w kierunku urządzenia specjalnego toru hokejowego, przy którym będzie się znajdowała wygodna trybna dla widzów. Wydział L. T. Ł. mimo zwiększonych wydatków uznał za stosowne obniżyć ceny wstępów dziennych, chcąc w ten sposób dać możność jak najszerszym warstwom korzystania z tak miłej i zdrowej rozrywki, jaką jest sport ślizgawkowy.

Zaangażowano specjalnego funkcjonariusza, utrzymującego porządek na torze i wyznaczono stałe dyżurny członków Wydziału, celem nadzoru i opieki nad młodzieżą, szkolną. Dla początkujących, jak również i dla sztucznej jazdy został zakontraktowany specjalny nauczyciel.

## Nowa placówka rozpoczyna swą działalność.

O CZEM DONOSI OKRĘGOWY ZWIĄZEK GIER SPORTOWYCH.

Lwów, 16. listopada.

Lwowski Okręgowy Związek Gier Sportowych we Lwowie donosi, że ukonstytuował się w następującym składzie: prezes mjr. Werszner Adam, wiceprezesi: Jaworski Stanisław i dr. Fischer Henryk, sekretarz Rzepka Władysław, skarbnik Igel Emil.

Równocześnie Zarząd L. Z. O. G. S. ogłasza wpisy do klubów i towarzystw sportowych, które były reprezentowane na Organizacyjnym zebraniu w dniu 27. października w lokalu A. Z. S-u, zaznaczając, że wpisowe wynosi 5 zł., wkładka roczna 10 zł. Kluby i towarzystwa, które nie były reprezentowane na Organizacyjnym zebraniu mogą wnieść pisemne prośby o przyjęcie w poczet członków.

**Rejestr sędziów gier sportowych** przeprowadza Zarząd L. Z. O. G. S. Za sędziów gier sportowych uważa się tych, którzy w ubiegłym roku ukończyli kurs na sędziów gier s. i zdali

**Sprzedaż kart sezonowych** rozpocznie się dnia 21. listopada b. r. codziennie od godz. 17.30 do 19.30, a w niedziele i święta od 11 do 13 w Sekretarjacie L. T. Ł. przy ul. Pełczyńskiej 57. Karty sezonowe muszą być zaopatrzone fotografiją tegoroczną. Ceny kart sezonowych w sezonie bieżącym są następujące: **Wkładka roczna dla członków wraz z kartą sezonową 25 zł., karta sezon. dla żon członków i dzieci do lat 18-tu po 5 zł., karta sezon. dla nieczłonków 25 zł.** Karty sezonowe dla młodzieży szkolnej i wojskowych do sierż. włącznie pojedyncze 18 zł. Karty sezonowe dla zakładów naukowych w grupach najmniej 10 osób z tego samego zakładu po 15 zł.

Ostatnie cztery kategorie kart muszą być opatrzone w fotografie, którą należy przedłożyć przy zakupie kart. Garderoba sezon. 5 zł. Karta opieki bez prawa ślizgania się 12 zł.

Zarząd L. T. Ł. prosi, w interesie własnym PT. Publiczności, by wcześniej zakupywała karty sezonowe, a to dla uniknięcia natłoku i niepotrzebnej straty czasu w pierwszych dniach ślizgawki.

odpowiedni egzamin, względnie tych, którzy mogą się wykazać świadectwem jakiegokolwiek egzaminu z zakresu gier sportowych.

**Sekretarjat Lwow. Zw. Okr. Gier Sportowych** urzęduje w wtorki, czwartki i soboty od godz. 6 do 7.30 w lokalu A. Z. S. ul. Marszałkowska l. 1, Nowy Uniwersytet (wejście od ulicy Kościuszki l. 9 w podwórzu na lewo), gdzie też należy zgłaszać swoje przystąpienie, oraz zgłaszać się do rejestru sędziów, osobiście lub pisemnie.

## Komunikat LOKS Nr. 17.

Lwów, 16. listopada

1) Regulamin odznaki Polskiego Kolegium Sędziów:

a) Prawo do noszenia odznaki: P. K. S. posiada każdy członek ho-

norowy, nadzwyczajny i rzeczywisty, będący w posiadaniu ważnej legitymacji P. K. S.

b) Odznaka P. K. S. nie może zostać przez nikogo odstąpiona osobom nieuprawnionym do jej noszenia. Członkowie P. K. S. mogą zamienić odznakę jedynie z członkami zagranicznych kol. sędziowskich za każdorazowym zawiadomieniem Zarządu odnośnego O. K. S. o zamianę.

2) Miauowano sędziami tymczasowymi pp. por. Baszniaka Edwarda i Ryka Leona.

3) Rozdanie pucharów za grę fair klubom: Ukraina, Świtez i Zenit nastąpi na Walnem zgromadzeniu LZOPN.

4) Przypomina się, że Plenarne Zebranie członków OKS odbędzie się w sobotę 17. bm. o godz. 19.30, w lokalu LZOPN.

(—) Przybylski, sekretarz.

(—) Usarz, prezes.

## Międzyklubowy bieg jesienny

odbędzie się 18. bm.

Lwów, 16. listopada.

Sekcja Lekkoatletyczna LKS. Pogoń urządza w dniu 18. listopada o godzinie 11.30 międzyklubowy jesienny bieg na przełaj na przestrzeni około 5 klm. Start i meta pawilon Pacyków. Nagrody w żetonach i dyplomach.

Zgłoszenia przyjmuje sekretarz sekcji p. Karletto w godzinach od 19—20. Wpisowe od zawodnika 50 groszy. Termin zgłoszeń upływa dnia 17. bm.

## RÓŻNE.

**Walne Zgromadzenie Lwowskiego Okręgowego Związku Pływackiego** odbędzie się dnia 30. listopada o godz. 18-tej w lokalu LKS. „Pogoń“, ul. Rutowskiego 23, I. p. W razie braku kompletu tegoż samego dnia o godz. 19-tej bez względu na liczbę obecnych. Porządek dzienny: Sprawozdanie ustępującego Zarządu. Udzielenie absolutorjum. Wybór władz LOZP. Uchwalenie dyrektyw, oraz preliminarza budżetowego. Uchwalenie wysokości wkładek i opłat na rzecz Związku. Wnioski i interpelacje. Wnioski winny być zgłoszone na piśmie, najmniej na 10 dni przed terminem zebrania. Prawo głosu stanowczego posiadają tylko kluby, będące członkami zwyczajnymi PZP., które uiściły wkładki w P. Z. P. i LOZP. za rok ubiegły.

**LKS. „Pogoń“** zgłosił do zaprawy zimowej, organizowanej przez ośrodek W. F. i P. W. przy D. O. K. VI. 204 zawodników i zawodniczek, w tem sekcja piłki nożnej 86. Sekcja kolarska 43. Lekkoatletyczna 49. Sekcja pań 26.

**Sekcja kolarska LKS. „Pogoń“** zamknęła swój sezon turystyczny. Wycieczek zbiorowych odbyto 30 przy 47 uczestnikach ogółem, którzy przejechali w sumie 13320 klm. Wycieczek indywidualnych odbyli turyści Pogoni 6, największa 1650 klm.

**Fryderyk Serbeński**, znany kolarz lwowski, zdobywca pucharu „Gazety Porannej“ w roku 1927, wystąpił z L. T. K. i M. i zasiłił szeregi zawodników Pogoni. W ten sposób rozporządzać będzie obecnie sekcja kolarska najlepszą drużyną reprezentacyjną w składzie Froes I., Ignatowicz, Serbeński.